２０２２年２月１７日

各 位

会 社 名 三 菱 電 機 株 式 会 社

代表者名 執行役社長 漆間 啓

（コード番号 ６５０３ 東証第一部）

問合せ先 広報部長  阿部 恵成

（ＴＥＬ ０３－３２１８－２１１１）

（開示事項の経過）

ビルシステム事業の再編に伴う当社連結子会社との会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ

当社は、2021 年 10 月 18 日付にて開示しました「ビルシステム事業の再編に伴う当社連結子会社と

の会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ」の内容について、2021 年 11 月 11 日に承継会社であ

る三菱電機ビルテクノサービス株式会社の名称を開示しましたが、その他未定としていた吸収分割契

約締結日、所在地、代表者の役職・氏名が決定しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

※項番については2021年10月18日付「ビルシステム事業の再編に伴う当社連結子会社との会社分割

（簡易吸収分割）に関するお知らせ」に即しています。また、未定としていた事項のうち決定した事項

には下線を付しています。

２．本会社分割の要旨

（１）本会社分割の日程

執行役による吸収分割決定（注） 2021年10月18日

吸収分割契約締結日 2022年2月17日

吸収分割実施予定日（効力発生日） 2022年4月1日（予定）

（注）当社において、本会社分割は、会社法第 784 条第 2 項の規定に基づく簡易吸収分割であ

り、当社の株主総会の承認を要しないため、執行役会議における審議を踏まえた執行役社

長の決定により実施します。

５．本会社分割後の承継会社の概要

  吸収分割承継会社

（１） 名称 三菱電機ビルソリューションズ株式会社

（２） 所在地 東京都千代田区有楽町一丁目7番1号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松本 匡

（４） 事業内容 ・昇降機設備、ビルマネジメントシステム等ビル設備の開発、製

造、販売、据付、保守、修理等

・冷凍・空調設備等の販売、据付、保守、修理等

・各種ビル設備の監視・制御等、設備管理等ビル総合管理・運営

及びコンサルティング

（５） 資本金 50億円

（６） 決算期 3月31日

以 上